
  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 1 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 

a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění. 

 

 

Přehled splněných usnesení ze Zastupitelstva Ústeckého kraje 

kontrolované období od 25. 6. do 23. 8. 2024 
 

Usnesení ZÚK č. 019/16Z/2022 (v návrhu na usnesení pod číslem 1. – VI. volební období) 

Návrh na pořízení aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje – změna vymezení koridoru 

silnice I/13 v úseku Klášterec nad Ohří – Chomutov 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o pořízení aZÚR ÚK a jejím obsahu v souladu s § 42a stavebního zákona zkráceným postupem dle § 

42a odst. 1 stavebního zákona pro oprávněného investora (Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha) a 

podmínilo její zpracování úplnou úhradou nákladů navrhovatelem, ve smyslu § 42a odst. 6, § 45 odst. 2 

a § 71 odst. 7 stavebního zákona. Obsahem aZÚR ÚK bude na základě nových podkladů vymezení 

koridoru VPS pro nově plánované vedení přeložky silnice I/13 v úseku Klášterec nad Ohří (od napojení 

na budoucí obchvat Klášterce nad Ohří) – Chomutov (po MÚK Nové Spořice se silnicí I/7) a zrušení 

stávajícího koridoru VPS - e9 vymezeného v platných ZÚR ÚK  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zajistit pořízení aZÚR ÚK zkráceným postupem dle 

§ 42a stavebního zákona pro oprávněného investora, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Praha, dle § 42a 

odst. 2 stavebního zákona.  

Termín: 30.6.2024 

Vyjádření k 27.6.2024: Splněno, aktualizace byla pořízena a předložena ZÚK k vydání dne 22.4.2024, 

to aktualizaci vydalo. 

 

Usnesení ZÚK č. 014/25Z/2023 (v návrhu na usnesení pod číslem 2. – VI. volební období) 

Inovační centrum Ústeckého kraje - zpráva o činnosti 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí 

informace o činnosti Inovačního centra Ústeckého kraje, z.s. dle přílohy č. 1-3 tohoto materiálu.  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit každý půlrok zprávu o činnosti ICUK, z.s. 

na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje.  

Termín: 30.6.2024 

Vyjádření k 30.6.2024: Pravidelně předkládány zprávy o činnosti ICUK.  

 

Usnesení ZÚK č. 032/28Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 3. – VI. volební období) 

Projektový záměr POSOSUK 6 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 2 

A) rozhoduje  

dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o podání 

žádosti o dotaci v rámci Průběžné výzvy pro kraje – zajištění dostupnosti sociálních služeb, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu.  

 

B) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat žádost o finanční podporu v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost plus, v souladu s projektovým záměrem dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu.  

Termín: 30.06.2024 

Vyjádření k 27.6.2024: Žádost o dotaci byla podána dne 27.6.2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 013/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 4. – VI. volební období) 

Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

dle čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů, o sloučení voleb 

kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem.  

 

B) volí  

a) opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Františka Mikulu, 

 

b) opětovně za přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem na dobu 4 let pana Lukáše Potměšila, 

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedkyni Krajského soudu v Ústí nad 

Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 8. 7. 2024 

Vyjádření k 8.7.2024: Dne 03.07.2024 vypraven dopis č. j. KUUK/099491/2024 s informací pro 

předsedkyni KSUL. 

 

Usnesení ZÚK č. 019/29Z/2024/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 5. – VI. volební období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 - změna 

smluvního ujednání - obce Kámen 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Kámen o změnu termínu ukončení realizace projektu realizace a závazného 

ukazatele dle předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o vyhovění žádosti 

spočívající ve změně termínu realizace projektu a závazného ukazatele a o uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML4138/SoPD/ZPZ, uzavřené s obcí Kámen, IČ: 

00263923, dle přílohy č. 5 tohoto usnesení,  

 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 3 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit obci Kámen rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti,  

Termín: 19. 7. 2024 

Vyjádření k 15.7.2024: Žadatel byl o rozhodnutí ZÚK vyrozuměn dne 15. 7. 2024 emailem. 

2. v návaznosti na bod A) zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 7. 2024 

Vyjádření k 17.7.2024: Dodatek smlouvy byl žadateli odeslán poštou dne 17. 7. 2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 020/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 6. – VI. volební období) 

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 – poskytnutí 

dotací v roce 2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech, posouzení a hodnocení žádostí dle předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

podle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. o poskytnutí účelové dotace ve výši, k účelu a za podmínek dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

příjemcům s pořadovým číslem 1 – 7, a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle 

vzoru schváleného usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023,  

2. o poskytnutí účelové dotace v případě navýšení celkového objemu peněžních prostředků 

vyčleněných z rozpočtu kraje na podporu stanoveného účelu Programu, tj. dalším žadatelům pod 

pořadovým číslem 8 – 22 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, až do vyčerpání navýšených disponibilních 

prostředků a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle vzoru schváleného usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 023/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023,  

3. o zamítnutí žádostí uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení z důvodu nesouladu s čl. 3 odst. 2 písm. 

c) a čl. 3 odst. 9 Programu na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025,  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí v návaznosti na bod B) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o 

poskytnutí účelové dotace s vybranými žadateli dle přílohy č. 1 tohoto usnesení, případně zajistit 

vyrozumění žadatelů dle bodu B) 2. tohoto usnesení o neposkytnutí dotace a zajistit vyrozumění 

žadatelů dle bodu B) 3. tohoto usnesení o neposkytnutí dotace.  

Termín: 15. 07. 2024 

Vyjádření k 15.7.2024: Žadatelé byli o rozhodnutí ZÚK vyrozuměni dne 15. 7. 2024 emailem. 

 

Usnesení ZÚK č. 022/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 7. – VI. volební období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – Obec Býčkovice – ukončení 

smlouvy 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

v souladu s článkem V. odstavcem 1. o vypovězení smlouvy o poskytnutí investiční a neinvestiční 

dotace č. 23/SML/4133/SoPD/ZPZ ve výši 186 830 Kč na projekt „Býčkovice – modernizace systému 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 4 

pro SKO“ uzavřenou s Obcí Býčkovice, č. p. 57, 412 01 Býčkovice, IČ 00832316, na základě sdělení 

obce Býčkovice o nerealizování projektu.  

 

B) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí zajistit doručení výpovědi dle bodu A) tohoto usnesení obci Býčkovice. 

Termín: 31. 7. 2024 
Vyjádření k 19.7.2024: Výpověď smlouvy byla odeslána dne 16. 7. 2024 do datové schránky. 

 

Usnesení ZÚK č. 023/29Z/2024/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 8. – VI. volební období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – Obec Mlékojedy – změna 

smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti obce Mlékojedy o změnu položkového rozpočtu projektu „Mlékojedy třídí 

efektivně“ žadatele Obce Mlékojedy, Mlékojedy 41, 412 01 Mlékojedy, IČ 00526151 dle přílohy č. 1 

tohoto materiálu,  

 

B) rozhoduje  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 23/SML2903/01/SoPD/ZPZ uzavřené s 

Obcí Mlékojedy, Mlékojedy 41, 412 01 Mlékojedy, IČ 00526151, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit obci Mlékojedy rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) 

tohoto usnesení,  

Termín: 31. 7. 2024  

Vyjádření k 19.7.2024: Žadatel byl vyrozuměn dne 9. 7. 2024 prostřednictvím datové schránky. 

 

2. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení zajistit administraci dodatku.  

Termín: 31. 7. 2024 

Vyjádření k 19.7.2024: Dodatek ke smlouvě byl žadateli odeslán dne 9. 7. 2024 prostřednictvím datové 

schránky. 

 

Usnesení ZÚK č. 024/29Z/2024/C)1.,2. (v návrhu na usnesení pod číslem 9. – VI. volební období) 

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji – Obec Hříškov – změna 

smluvního ujednání 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o žádosti Obce Hříškov o změnu projektu a prodloužení termínu ukončení projektu „Veřejná 

stanoviště pro recyklovatelné odpady“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) mění  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 5 

přílohu č. 1 usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 022/24Z/2023 ze dne 30. 10. 2023 v řádku 42, 

žadatel Obec Hříškov, Hříškov 50, 439 04 Hříškov, IČ 00556301 tak, že termín ukončení projektu se 

stanoví na 31. 12. 2024, čímž bude vyhověno žádosti dle bodu A) tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v 

oblasti životního prostředí  

1. sdělit obci Hříškov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) tohoto 

usnesení,  

Termín: 31. 7. 2024  

Vyjádření k 19.7.2024: Žadatel byl vyrozuměn dne 9. 7. 2024 prostřednictvím datové schránky. 

 

2. v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit administraci smlouvy o poskytnutí dotace.  

Termín: 31. 7. 2024 

Vyjádření k 24.7.2024: Smlouva byla žadateli odeslána prostřednictvím datové schránky dne 23. 7. 

2024. 

 

Usnesení ZÚK č. 026/29Z/2024/C)1.,2.a) (v návrhu na usnesení pod číslem 10. – VI. volební 

období) 

Zapojení p. o., Domovy sociálních služeb Litvínov, do výzvy z Národního plánu obnovy 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o vyhlášení výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí, Národního plánu obnovy – 

31_22_044 – Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu;  

 

B) rozhoduje  

1. dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 34 

odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci Domovy sociálních služeb Litvínov, 

příspěvková organizace na zajištění předfinancování projektu „DSS Litvínov, p. o. – Transformace a 

humanizace III – výstavba šesti domácností pro 36 klientů s Alzheimerovou chorobou“, ve výši 

přiznané dotace, tj. max. do výše 80 000 tis. Kč, za podmínky uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na 

projekt „DSS Litvínov, p. o. – Transformace a humanizace III – výstavba šesti domácností pro 36 

klientů s Alzheimerovou chorobou“ poskytovatelem dotace MPSV a doložení této smlouvy Ústeckému 

kraji s termínem vrácení návratné finanční výpomoci nejpozději do 31.12.2026. Návratná finanční 

výpomoc bude čerpána průběžně. V případě, že na základě uzavřené smlouvy dojde ke změně výše 

návratné finanční výpomoci, bude změna schválena Radou Ústeckého kraje.  

 

2. dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

stanovení účelového investičního příspěvku pro rok 2024 pro Domovy sociálních služeb Litvínov, 

příspěvkovou organizaci na financování akce „DSS Litvínov, p. o. – Transformace a humanizace III – 

výstavba šesti domácností pro 36 klientů s Alzheimerovou chorobou“ ve výši 33 824 tis. Kč, za 

podmínky uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na projekt „DSS Litvínov, p. o. – Transformace a 

humanizace III – výstavba šesti domácností pro 36 klientů s Alzheimerovou chorobou“ poskytovatelem 

dotace MPSV a doložení této smlouvy Ústeckému kraji. Účelový investiční příspěvek bude čerpán 

průběžně a bude vyúčtován do 31.12.2026.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 6 

 

C) ukládá  

1. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, informovat statutární orgán 

organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, p. o. o rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Termín: 30. 6. 2024  
Vyjádření k 30.6.2024: Příspěvková organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, byla informována 

o rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 

2. statutárnímu orgánu organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, p. o.  

a) zpracovat a předložit žádost o podporu do výzvy Ministerstva práce a sociálních věcí, Národního 

plánu obnovy – 31_22_044 – Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče  

Termín: 22. 7. 2024 

Vyjádření k 22.7.2024: Příspěvková organizace dne 16. 7. 2024 předložila žádost o podporu do výzvy 

NPO. 

 

Usnesení ZÚK č. 027/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 11. – VI. volební období) 

Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 – malý dotační program“ – 

vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 - malý dotační 

program“ dle příloh č. 1 – 9 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 - malý dotační program“  

Termín: 8. 7. 2024 

Vyjádření k 4.7.2024: Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2025 – malý 

dotační program“ bude vyvěšen 8.7.2024 na ÚD (již připraveno v systému) a na webu je již zveřejněn. 

 

Usnesení ZÚK č. 028/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 12. – VI. volební období) 

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky na rok 2025 – vyhlášení 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

a) o výjimce, kdy Zásady a Pravidla pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z 

rozpočtu Ústeckého kraje se budou vztahovat na dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální 

služby protidrogové politiky 2025“, uvedený v příloze č. 1 tohoto usnesení s ohledem na zvláštní 

povahu programu pouze přiměřeně,  

b) o vyhlášení dotačního programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 

2025“ dle příloh č. 1 – 10 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění dotačního 

programu „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2025“  

Termín: 8. 7. 2024 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 7 

Vyjádření k 4.7.2024: Splněno – dotační program byl zveřejněn dne 3.7.2024 na webu Ústeckého kraje 

zde: 1. v sekci Sociální péče a Pakt zaměstnanosti/Dotace a jiná finanční podpora, přímý odkaz zde: 

Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 2025: Ústecký kraj (kr-ustecky.cz) 2. 

v sekci Dotace/Oblast sociálních věcí/Programové dotace – Regionální podpůrný fond ÚK , přímý 

odkaz zde: Sociální věci: Programové dotace – Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje: Ústecký 

kraj (kr-ustecky.cz) 3. dne 3.7.2024 byla podaná žádost o vyvěšení na úřední desku ÚK, kde bude 

vyvěšeno dne 8.7.2024 

 

Usnesení ZÚK č. 029/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 13. – VI. volební období) 

Žádost o vydání budoucího příslibu – Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v tomto materiálu včetně příloh č. 1a 2 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro poskytovatele Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci ve znění: 

Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace projektu do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

u poskytovatele Domov pro seniory a pečovatelská služba v Žatci nové místo poskytování sociální 

služby domovy pro seniory (ID 9823316), do kterého bude přesunuta kapacita 20 lůžek z původního 

místa poskytování, ve kterém dojde k zachování 60 lůžek z aktuálně celkových 80 lůžek (celková 

kapacita lůžek tak zůstane zachována) a navýšení úvazků pracovníků přímé péče o 17,5 úvazků na 

47,45 úvazků pracovníků přímé péče v novém místě poskytování a navýšení kapacity sociální služby 

domovy se zvláštním režimem (ID 8541500) o kapacitu 10 lůžek (tedy ze 46 lůžek na 56 lůžek) a 

navýšenými úvazky pracovníků přímé péče o 19,5, které budou vyčleněny na práci v novém objektu, 

na celkový počet 44,45 úvazků,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení  

Termín: 15.07.2024 

Vyjádření k 9.7.2024: Na základě bodu C) byl dne 08.07.2024 poskytovatel informován o rozhodnutí 

ZÚK datovou zprávou. 

 

Usnesení ZÚK č. 030/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 14. – VI. volební období) 

Obec Lipová – budoucí příslib spolufinancování projektu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podaných žádostech dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu,  

 

B) schvaluje  

budoucí přislib spolufinancování projektu na výstavbu nového Domova důchodců Lipová ve výši 12 

000 tis. Kč pro obec Lipová, IČO: 00261505, a to formou účelové investiční dotace z Fondu Ústeckého 

kraje – podpora rozvoje infrastruktury v sociální oblasti, za podmínky, že žadatel po obdržení právního 

aktu o poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy podá žádost o individuální dotaci z Fondu 

Ústeckého kraje včetně všech povinných příloh,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 8 

 

C) mění  

schválený budoucí příslib ze dne 26.06.2023 pod č. usnesení 034/22Z/2023 následovně: Ústecký kraj 

zařadí po ukončení realizace projektu z dotačního programu NPO výzvy č. 31_24_108 Rozvoj a 

modernizace infrastruktury sociální péče do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u 

poskytovatele Domov důchodců Lipová navýšenou kapacitu sociální služby domovy se zvláštním 

režimem (ID 8543206) s navýšeným počtem úvazků oproti předchozímu schválení o 0,29, tedy 42,04 

úvazků pracovníků přímé péče z důvodu rozdělení záměru na vybudování 2 samostatných budov o 

kapacitách 25 lůžek na každou budovu a zařadí do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

novou sociální službu domovy pro seniory, s kapacitou navýšenou oproti přechozímu schválení o 5 

lůžek, tedy 25 lůžek a navýšením úvazků oproti předchozímu schválení o 4,02 na 20,27 úvazků 

pracovníků přímé péče, která bude také poskytována v samostatné budově komunitního typu,  

 

D) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, informovat žadatele o výsledku 

projednání.  

Termín: 03.07.2024 

Vyjádření k 3.7.2024: Na základě bodu D) byl dne 24.06.2024 poskytovatel informován 

prostřednictvím datové zprávy o rozhodnutí ZÚK. 

 

Usnesení ZÚK č. 031/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 15. – VI. volební období) 

Pečovatelská služba Ústí nad Labem – žádost o vydání budoucího příslibu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v tomto materiálu včetně příloh č. 1 až 5 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro poskytovatele Pečovatelská služba Ústí nad Labem ve znění: Ústecký kraj 

zařadí po ukončení realizace projektu financovaného z výzvy č. 43 v rámci Národního plánu obnovy do 

Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u poskytovatele Pečovatelská služba Ústí nad Labem 

novou sociální službu centra denních služeb s individuální okamžitou kapacitou 1, okamžitou 

skupinovou kapacitou 10 a 2,7 úvazky pracovníků přímé péče,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení  

Termín: 15.07.2024 

Vyjádření k 9.7.2024: Na základě bodu C) byl dne 08.07.2024 poskytovatel informován o rozhodnutí 

ZÚK datovou zprávou. 

 

Usnesení ZÚK č. 032/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 16. – VI. volební období) 

Dobrovolnické centrum – žádost o vydání budoucího příslibu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v tomto materiálu včetně příloh č. 1a 2 předloženého materiálu,  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 9 

 

B) rozhoduje  

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro poskytovatele Dobrovolnické centrum ve znění: Ústecký kraj zařadí po 

ukončení realizace projektu do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u poskytovatele 

Dobrovolnické centrum navýšenou individuální okamžitou kapacitu v ambulantní formě o 1 na 2, 

okamžitou individuální kapacitu v terénní formě o 1 na 2 a navýšené úvazky pracovníků přímé péče o 

0,9 na 2,5, sociální služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (ID 1510111), kterou 

poskytovatel převezme po poskytovateli CENTRUM PRO NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČI, který 

ukončil poskytování stejného druhu sociální služby k 31.01.2024,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení  

Termín: 15.07.2024 

Vyjádření k 9.7.2024: Na základě bodu C) byl dne 08.07.2024 poskytovatel informován o rozhodnutí 

ZÚK datovou zprávou. 

 

Usnesení ZÚK č. 033/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 17. – VI. volební období) 

Aktualizace Základní a Rozvojové sítě od 1.7.2024 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v přílohách č. 2-4 předloženého materiálu,  

 

B) schvaluje  

aktualizaci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 s 

účinností od 1. 7. 2024, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění schválené 

aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 s 

účinností od 1. 7. 2024, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení  

Termín: 01.07.2024 

Vyjádření k 1.7.2024: Na základě bodu C) došlo dne 26.06.2024 ke zveřejnění Základní a Rozvojové 

sítě s účinností od 1.7.2024 na webových stránkách Ústeckého kraje. 

 

Usnesení ZÚK č. 034/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 18. – VI. volební období) 

CSP Litoměřice– žádost o vydání budoucího příslibu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v tomto materiálu včetně přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro poskytovatele Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 

organizace ve znění: Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace projektu do Základní sítě sociálních 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 10 

služeb Ústeckého kraje u poskytovatele Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 

navýšenou skupinovou kapacitu o 4 na okamžitou skupinovou kapacitu 14/4 a úvazky pracovníků 

přímé péče o 1 na celkový počet 8,1 úvazků pracovníků přímé péče u sociální služby sociálně 

terapeutické dílny (ID 5581231) a to z důvodu splnění podmínek výzvy č. 108 vydané Národním 

plánem obnovy za účelem odkupu a rekonstrukce budovy, ve které je služba poskytována,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení  

Termín: 15.07.2024 

Vyjádření k 9.7.2024: Na základě bodu C) byl dne 09.07.2024 poskytovatel informován o rozhodnutí 

ZÚK datovou zprávou. 

 

Usnesení ZÚK č. 035/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 19. – VI. volební období) 

Budyně nad Ohří – žádost o vydání budoucího příslibu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v tomto materiálu včetně přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

v návaznosti na část X. Bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro obec Budyně nad Ohří ve znění: Ústecký kraj zařadí po ukončení realizace 

projektu rekonstrukce budovy za účelem poskytování sociálních služeb do Základní sítě sociálních 

služeb Ústeckého kraje služby domovy se zvláštním režimem s kapacitou 7 lůžek a 8,57 úvazky 

pracovníků přímé péče a odlehčovací služby v pobytové formě s kapacitou 4 lůžka a 4,395 úvazky 

pracovníků přímé péče,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení.  

Termín: 03.07.2024 

Vyjádření k 3.7.2024: Na základě bodu C) byl dne 02.07.2024 poskytovatel informován o rozhodnutí 

ZÚK. 

 

Usnesení ZÚK č. 036/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 20. – VI. volební období) 

Charita Most – žádost o vydání budoucího příslibu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informace obsažené v tomto materiálu včetně přílohy č. 1 předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

v návaznosti na část X. bod 4 Metodiky zajištění sítě sociálních služeb Ústeckého kraje o vydání 

souhlasného stanoviska pro poskytovatele Charita Most ve znění: Ústecký kraj zařadí po ukončení 

realizace projektu do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje u poskytovatele Charita Most 

navýšenou kapacitu o 4 lůžka na celkovou kapacitu 31 lůžek a zachovaným počtem úvazků pracovníků 

přímé péče ve výši 6,5 úvazku u sociální služby azylové domy (ID 5476963) a to z důvodu splnění 



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 11 

podmínek výzvy č. 108 vydané Národním plánem obnovy za účelem odkupu a rekonstrukce budovy, 

ve které je služba poskytována,  

 

C) ukládá  

PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje informovat žadatele o výsledku 

rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení  

Termín: 15.07.2024 

Vyjádření k 9.7.2024: Na základě bodu C) byl dne 08.07.2024 poskytovatel informován o rozhodnutí 

ZÚK datovou zprávou. 

 

Usnesení ZÚK č. 037/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 21. – VI. volební období) 

Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje – rozvoj sociální infrastruktury 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

informaci o podané žádosti, posouzení a hodnocení žádosti dle předloženého materiálu,  

 

B) rozhoduje  

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 

poskytnutí investiční dotace z Fondu Ústeckého kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace dle schváleného vzoru žadatel: město Šluknov IČ: 00261688 výše investiční dotace: 1 500 000 

Kč název projektu: Zázemí pro volnočasové aktivity pro děti a mládež,  

 

C) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí investiční dotace s 

žadatelem město Šluknov  

Termín: 31.07.2024 

Vyjádření k 22.7.2024: Dne 17.07.2024 byla uzavřena smlouva s příjemcem dotace. 

 

Usnesení ZÚK č. 059/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 22. – VI. volební období) 

Transformační centrum Ústeckého kraje – změny v partnerských smlouvách 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

změny financování mezi příjemcem (Ústecký kraj) a partnery s finančním příspěvkem (Inovační 

centrum Ústeckého kraje, z. s., Datové centrum Ústeckého kraje, p. o., Energetické centrum Ústeckého 

kraje, p. o., Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, a.s.) na projekt Transformační centrum 

Ústeckého kraje dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  

 

B) svěřuje  

Radě Ústeckého kraje rozhodnout o uzavření dodatků ke smlouvám o partnerství s finančním 

příspěvkem v rámci projektu Transformační centrum Ústeckého kraje za podmínky:  

1) smlouvy o partnerství budou uzavřeny zcela v souladu se schváleným finančním rámcem 

jednotlivých partnerů dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, výzvou č. OPST 2/2022 a navazující 

dokumentací, a Pravidly pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu spravedlivá 

transformace pro období 2021-2027,  

2) změna partnera, změna trvání smluvního vztahu či zvýšení výše finančního příspěvku partnera 

podléhá vždy předchozímu schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 12 

 

C) rozhoduje  

o uzavření dodatku č.1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace a Veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace formou poskytnutí vyrovnávací platby na realizaci služby obecného hospodářského 

zájmu a smlouvě o pověření výkonem služby v režimu závazku veřejné služby mezi Ústeckým krajem 

a ICUK dle přílohy č. 2 tohoto materiálu.  

 

D) ukládá  

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, realizovat kroky v návaznosti na bod C) tohoto 

usnesení.  

Termín: 31. 7. 2024 

Vyjádření k 25.7.2024: V návaznosti na bod C) byly kroky realizovány.  

 

Usnesení ZÚK č. 060/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 23. – VI. volební období) 

„Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2022“ – žádosti o změnu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

změnu položkového rozpočtu u smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML3340/SoPD/PIT, na 

základě které se mění položky rozpočtu projektu.  

 

B) rozhoduje  

1. o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 22/SML3340/SoPD/PIT, 

kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

2. o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 22/SML3332/SoPD/PIT, 

kterým se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci změn dle bodu A) a 

bodu B) tohoto usnesení  

Termín 31. 7. 2024 

Vyjádření k 31.7.2024: Administrace změn zajištěna.  

 

Usnesení ZÚK č. 061/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 24. – VI. volební období) 

Žádost o prominutí uloženého odvodu Fond Ústeckého kraje 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o prominutí povinnosti odvodu peněžních prostředků uložených příjemci za porušení ustanovení § 22 

odst. 2 písm. a) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v celkové výši 41 519 Kč na 

základě Rozhodnutí Spisová značka: KUUK/003453/2023/8, Číslo jednací: KUUK/042013/2024, UID: 

kuukes9208c9b6, ze dne 13. 3. 2024 (příloha č. 1 tohoto materiálu).  

 

B) ukládá  

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence rady Ústeckého kraje, zajistit administraci žádosti dle bodu A) 

tohoto usnesení.  

Termín 31. 7. 2024 

Vyjádření k 25.7.2024: Administrace žádosti zajištěna.  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 13 

 

 

 

 

Usnesení ZÚK č. 062/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 25. – VI. volební období) 

„Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2023“ – žádosti o změnu 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) rozhoduje  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 23/SML2328/SoPD/PIT, kterým 

se mění termín realizace projektu, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.  

 

B) ukládá  

Mgr. Ivě Dvořákové LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci změny dle bodu A) 

tohoto usnesení.  

Termín 31. 7. 2024 

Vyjádření k 31.7.2024: Administrace změn zajištěna. 

 

Usnesení ZÚK č. 063/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 26. – VI. volební období) 

„Fond Ústeckého kraje – žádosti o změnu“ 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) bere na vědomí  

změnu položkového rozpočtu u smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 24/SML0233/SoPD/PIT, 

na základě kterého se mění položky rozpočtu projektu.  

 

B) rozhoduje  

1) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 24/SML0233/SoPD/PIT, 

kterým se mění závazný ukazatel projektu z 36,84% na nový závazný ukazatel 40,58 %, dle přílohy č. 

1 tohoto usnesení.  

2) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 22/SML4184/SoPD/PIT, kterým se mění 

poměr investiční a neinvestiční části dotace, dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.  

3) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML3373/SoPD/PIT, 

kterým se mění závazný ukazatel projektu z 34,48 % na nový závazný ukazatel 41,67 %, dle přílohy č. 

7 tohoto usnesení.  

 

C) ukládá  

Mgr. Ivě Dvořákové, LL.M., člence Rady Ústeckého kraje, zajistit administraci změn dle bodu A) a B) 

tohoto usnesení.  

Termín: 31. 7. 2024 

Vyjádření k 31.7.2024: Administrace změn zajištěna. 

 

Usnesení ZÚK č. 126/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 27. – VI. volební období) 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – změna programu 

– podpora veterinářů 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  



  Příloha č. 1                                                                                                                   

  

 14 

aktualizaci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 dle 

přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství a 

rozvoje venkova v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit zveřejnění aktualizovaného znění 

Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 na webových 

stránkách Ústeckého kraje.  

Termín: 15. 7. 2024 

Vyjádření k 3.7.2024: Změna programu byla dne 25. 6. 2024 zveřejněna na stránkách ÚK. 

 

Usnesení ZÚK č. 127/29Z/2024 (v návrhu na usnesení pod číslem 28. – VI. volební období) 

Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – výzva 2024 – 

podpora veterinářů 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

 

A) schvaluje  

výzvu k podání žádostí o dotaci z Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 

2022 až 2025 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,  

 

B) ukládá  

Ing. Michalu Kučerovi, členovi Rady Ústeckého kraje pro oblast regionálního rozvoje, zemědělství a 

rozvoje venkova v návaznosti na bod A) tohoto usnesení zajistit administraci výzvy.  

Termín: 25. 6. 2024 

Vyjádření k 25.6.2024: Dne 25. 6. 2024 byla výzva zveřejněna na stránkách ÚK. 

 


